
経営の可視化セミナー

「見える化」「見える化」

日時 ： 2010年9月8日(水) 14：00～16：20 (13：30受付開始)
会場 ： 株式会社アビタス内 セミナールーム（日本橋フロントビル４Ｆ）

定員 ： 30名
主催 ： アイ･ティ･エル株式会社

セミナー開催のご挨拶
平成22年8⽉吉⽇

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、私どもアイ･ティ･エル株式会社ではこれまでに経営管理、内部統制など70回を超える

セミナーを開催してまいりました。これもひとえにご来場くださいますお客様のご⽀援の賜物と
深く感謝申し上げます。
今⽇企業は、⽬まぐるしく変化する外部環境の中で、ますます変化に対する素早い対応⼒を求

められています。そのためには、会社の現状を常にわかりやすく把握することができる「経営の
⾒える化」と、即時に経営判断ができるような「会社を強くする仕組みづくり」がこれからの企
業には必要であると考え、本セミナーを開催する運びとなりました。
本セミナーでは、経営⾰新⽀援の豊富なコンサルティング経験をお持ちであるアイ・エフ・コ

ンサルティングの⾼橋淳⽒に経営の可視化においてどういった点に着⽬すべきか どうやって進ンサルティングの⾼橋淳⽒に経営の可視化においてどういった点に着⽬すべきか、どうやって進
めていくべきかなど、取組みを始めてから定着させるまでのコツを詳しく解説して頂きます。
ご多忙中とは存じますが、是⾮ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

プログラム

経営 標を達成するため 進捗管理 成果評価14:00-15:00
Session.1
基調講演

経営目標を達成するための進捗管理・成果評価
～「机上の利益」や「やりっ放し」に終わらせないために～

講 師 高橋 淳氏
有限会社アイ・エフ・コンサルティング 代表取締役
社団法人企業情報化協会 専任コンサルタント / IT賞審査委員
日本BPM協会 運営幹事

講師略歴 日本能率協会にて企業の総合的な経営革新活動の支援など数多くのコンサルティング
を行った後、アイ・エフ・コンサルティングを設立。現在は、コンサルティングの他、企業情
報化協会の調査研究活動に参画し、研究活動および講演活動を行う等幅広く活躍中。

著 書 「儲かる会社のモノづくり マーケティング 売るしくみ」（共著 中経出版）

15:10-16:10 「経営の見える化」その仕組み作り

※講演内容は予告なしに変更される場合がございます。予めご了承ください。

Session.2
鈴木 正明 アイ･ティ･エル株式会社 代表取締役社長

～「経営可視化支援ソリューション QPR Professional Manager」のご紹介～

錦織 大生 アイ･ティ･エル株式会社 ソリューション営業部



経営の可視化セミナー参加申込書 2010.9.8

フリガナ フリガナ

貴社名 お名前

ご所属 お役職

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail 業種

本セミナーをどこで知りましたか？

□ ダイレクトメール □ ご案内Eメール □ 弊社ホームページ □ 弊社社員から □ その他（ ）

FAXでのお申込みは 弊社ホームページからのお申込みは

お申込み多数の場合には、お席をご⽤意できないこともございます。また、同業者および個⼈の⽅
には事前にお断りする場合がございますので、予めご了承ください。
お申込み受付完了のご案内は、後⽇お申込書にご記⼊いただいたメールアドレスまたはFAX宛にお
送りいたします。

03-3537-2720 http://www.itl-net.com/seminar/20100908/

会場： 株式会社アビタス内 セミナールーム
住所： 東京都中央区⽇本橋3-6-2

セミナー会場

⽇本橋フロントビル4F
JR「東京」駅⼋重洲⼝徒歩5分
東京メトロ銀座線・東⻄線「⽇本橋」駅
B1出⼝徒歩2分

セミナー
会場

本セミナ に関する問合せ先

＜お客様個⼈情報の取り扱いは、下記をご覧ください＞
お客様情報の利⽤⽬的： お客様に対して、アイ･ティ･エル株式会社が主催または参加するセミナー、 展⽰会、製品などに
関する情報を電⼦メールまたは送付物にてご案内する際、お客様の個⼈情報を利⽤させて頂きます。

本セミナーに関する問合せ先

アイ･ティ･エル株式会社 ソリューション営業部

東京都中央区⼊船1-2-9 ⼋丁堀MFビル
TEL:03-3537-2721 Mail:sales@itl-net.com


